СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От   22 июня  2012 г.                          №80/138

О внесении изменений в решение Совета депутатов                                            Октябрьского   муниципального образования Лысогорского  муниципального  района  Саратовской  области от 12.12.2011 г.  № 71/122 «О местном   бюджете  Октябрьского муниципального образования   на 2012 год ».
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Октябрьского муниципального образования Лысогорского района, на основании решения № 16/98  от 30.05.2012 года Собрания Лысогорского муниципального района об увеличении межбюджетных трансфертов в сумме 130,0 тыс. рублей,  Совет Октябрьского муниципального образования РЕШИЛ:
         1. Внести изменения и дополнения в приложения № 1,3,4  к решению Совета депутатов    Октябрьского муниципального образования от 12.12.2011 г. №71/122 « О местном бюджете  Октябрьского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области  на 2012 год» согласно приложений № 1,2,3.
  2.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского
муниципального образования                                                           Е.В.Тишина

Приложение № 1
к решению Совета Октябрьского
муниципального образования
от 22 июня  2012 года № 80/138
Уточнение доходной части  бюджета  Октябрьского муниципального образования
Лысогорского муниципального района на 2012 год.
( тыс.руб)
	Код администратора
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	сумма

	064
	2 02 04999 10 0000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений

	 +130000,0

	Итого доходов
	 +130000,0

Глава  Октябрьского
муниципального образования                                                              Е.В.Тишина

Приложение № 2
к решению Совета Октябрьского
муниципального образования
от 22 июня  2012 года № 80/138
Распределение расходов  муниципального образования по ведомственной  классификации расходов бюджета Российской Федерации
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Администрация Октябрьского МО Лысогорского муниципального района
	063

	+130000,0

	Национальная экономика
	063
	04

	+130000,0

	Водные ресурсы
	063
	04
	06

	+130000,0

	Резервные  фонды исполнения органов Государственной власти субъектов Российской Федерации
	063
	04
	06
	070 04 00

	+130000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

063

04

06

070 04 00

500

+130000,0

	ИТОГО:

	+130000,0

Глава  Октябрьского
муниципального образования                                                                 Е.В.Тишина

Приложение № 3
к решению Совета Октябрьского
муниципального образования
от 22 июня  2012 года № 80/138
Распределение
расходов бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Российской Федерации .
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Национальная экономика
	04

	+130000,0

	Водные ресурсы
	04
	06

	+130000,0

	Резервные  фонды исполнения органов Государственной власти субъектов Российской Федерации
	04
	06
	070 04 00

	+130000,0

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	04
	06
	070 04 00
	500
	+130000,0

	ИТОГО:

	+130000,0

Глава  Октябрьского
муниципального образования                                                                   Е.В.Тишина

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От   22 июня  2012 г.                          №80/139
О внесении изменений в решение  Совета депутатов                                              Октябрьского муниципального образования от 19.09.2006 г.                                                      № 15/39 «О порядке установления особого противопожарного                               режима на территории Октябрьского муниципального  образования».
   На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ  ( ред.от 30.11.2011 года) «О пожарной безопасности», с изменениями и дополнениями вступившими в силу  01.01.2012 года внести изменения  в решение Совета депутатов Октябрьского муниципального образования  от 19.09.2006 года № 15/39 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Октябрьского муниципального образования», Совет Октябрьского муниципального образования РЕШИЛ: :
1. Изменить п.2 , изложив его в новой редакции: « 2. Противопожарный режим – требования пожарной безопасности, устанавливающие правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов в целях обеспечения пожарной безопасности;» ;
2. Изменить п.6 , изложив его в новой редакции: « 6. Руководителям организаций всех форм собственности при установлении особого противопожарного режима рекомендуется:
1) Организовывать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной охраны и пожарной ( приспособленной для целей пожаротушения) техники;
2) Предусматривать использование для целей пожаротушения имеющийся водовозной, поливочной и землеройной техники ( в том числе обеспечение её водительским составом и горюче-смазочными материалами);
3) Обеспечивать запасы воды для целей пожаротушения;
4) Принимать меры по обкосу сухой травы, уборке валежника, иного горючего мусора с территорий , прилегающих к границам предприятий, организаций;
5) Осуществлять иные мероприятия , связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.

Глава Октябрьского
муниципального образования                                                                           Е.В.Тишина